No. A.12026/2(1)/2014 - MPSC MIZORAM PUBLIC SERVICE COMMISSION NEW SECRETARIAT COMPLEX AIZAWL

ADVERTISEMENT No. 5 OF 2019 - 2020

Dated Aizawl, the 22nd July, 2019

A hnuaia tarlan hna hi Mizoram Sawrkar, **Health & Family Welfare Department** hnuaiah a ruak a. Mizoram Public Service Commission Office, New Secretariat Complex, Aizawl-ah leh District hrang hranga Deputy Commissioner Office-ah te ni 31.8.2019 thlengin Office kai ni **zing** dar 10:00 atanga tlai dar 3:00 thlengin dilna (application) form hi *lak chhuah* leh *thehluh* theih a ni.

He advertisement kaihhnawiha hriat tur tul dangte chu MPSC website www.mpsc.mizoram.gov.in ah tarlan thin a ni ang.

1. Hna hming : Grade II of MHS under Specialist Sub-Cadre(Obstetrics & Gynaecology)

2. Classification : Group 'A' (Gazetted)

3. Hnaruak zat : 1 (pakhat)

4. Hlawh-bi : Level 11 of the Pay Matrix (Rs 67,700-1,50,800)

5. Thiamna ngaite: i) MBBS Degree from a recognized University.

- ii) Must be having MD(Obstetrics & Gynaecology) from MCI recognized University **OR** MS(Obstetrics & Gynaecology) **OR** post graduate Diploma or equivalent with at least 1(one) year experience in the concerned speciality.
- iii) Permanent registration from the Mizoram State Medical Council.
- iv) Working knowledge of Mizo language at least Middle School standard
- 5. Kum bithliah
- Not exceeding 40 years (relaxable by 5 years for SC/ST candidates)
 Mizoram Sawrkar-in kum bithliah chungchanga Notification
 No.A-12011/1/2019-P&AR(GSW) dt.3.6.2019 (published in the Mizoram
 Gazette Extraordinary, Issue No. 375 dt.10.6.2019) hmanga thuchhuah a
 siam anga kalpui tur a ni.

Kum hi HSLC/HSSLC emaw, a tlukpui examna certificate-a tarlan emaw, Commission in Age Proof atana a pawm Document ami-te chauh pawm a ni ang.

Dilna form-ah a hnuaia tarlante hi attested photocopy thiltel ngei tur a ni:

- 1. Education Qualification Certificate leh Marksheet, HSLC a chin chunglam
- 2. Tribal / Caste Certificate (SC/ST te tan)
- 3. Permanent Registration from the Mizoram State Medical Council.

Dilna fee, Application Form man telin **Rs. 300/- (or Rs. 150/- SC/ST te tan)** pawisa faia pein emaw, Secretary, Mizoram Public Service Commission hminga IPO (uncrossed) siamin emaw, Treasury Challan hmang a **Revenue Head- 0051-PSC, 105-State PSC** (Examination Fee. etc) deposit-in emaw dil tur a ni. *Persons with Disabilities tan application fee chawi a ngai lo.*

Sawrkar hnathawk lai te chuan proper channel-in an dil tur a ni.

Hna diltute zingah dan kalha tlin tuma mahni emaw, midang emaw hmanga hma la an awm chuan an dilna hnawl sak an ni ang. Dilna famkim lo chu hnawl a ni ang.

Sd/- LALHRIATPUIA Controller of Examinations

Copy to:

- 1. Sr.P.P.S. to Chairman, Mizoram Public Service Commission, Aizawl
- 2. P.S.S./P.S to Members, Mizoram Public Service Commission, Aizawl.
- The Under Secretary to the Govt. of Mizoram Health & Family Welfare Department, Aizawl with reference to her letter No. A.12025/2/2016-HFW, dt.14.3.2019.
- 4. All Administrative Departments, Govt. of Mizoram.
- 5. All Heads of Departments, Govt. of Mizoram.
- Deputy Commissioners, Aizawl / Lunglei / Siaha / Champhai / Kolasib / Serchhip / Lawngtlai and Mamit with two spare copies each. One Copy should be displayed in the Notice Board.
- 7. Resident Commissioner, Mizoram House, N.Delhi with two spare copies for display in the Notice Board of Mizoram House.
- Additional / Joint / Deputy / Asst. Resident Commissioners, Mizoram Houses Kolkota / Mumbai / Guwahati / Shillong / Silchar / Bangalore with two spare copies each for display in the Notice Board of Mizoram Houses.
- 9. District Employment Officer, Aizawl, Lunglei, Siaha, Champhai, Kolasib, Serchhip and Lawngtlai with two spare copies each. One Copy should be displayed in the Notice Board
- 10. All Officers under Mizoram Public Service Commission.
- 11. Confidential Cell, Mizoram Public Service Commission, with 2 spare copies.
- 12. All Sections, Mizoram Public Service Commission.
- 13. I.T. Cell, Mizoram Public Service Commission for uploading on the website.
- 14. Notice Board.
- 15. Guard File

Deputy Controller of Examinations